

Olje- og energidepartementet

postmottak@oed.dep.no

12.1.2015

Vår ref.:

Deres ref.:

### **Hørings svar – Forslag til opphevelse av kompetanseforskriften og endringer i energilovforskriften**

Nettpartner viser til OEDs høringsforslag «Forslag til opphevelse av kompetanseforskriften og endringer i energilovforskriften», av 21.10.2014, med høringsfrist 19. januar 2015.

Nettpartner er en konkurranseutsatt entreprenør som hovedsakelig henter sine inntekter fra bygging og drift- og vedlikehold av elektrisk infrastruktur, samt tjenester knyttet til vakt- og beredskap mot eiere av distribusjon-, regional- og sentralnett. Nettpartner står ikke på listen over offisielle høringsinstanser, men som Norges markedsledende elektroentreprenør tillater vi oss allikevel å komme med våre kommentarer til høringsnotatet.

Nettpartner er opptatt av forutsigbarhet, likebehandling og utviklingsmuligheter knyttet til den virksomheten vi driver. Nettpartner er av den oppfatning at de rendyrkede elektroentreprenørene kan spille en sentral rolle i en effektivisering av nettselskapene dersom det tilrettelegges for dette. Nettpartner er positiv til fjerningen av tallfestede krav til bemanning som følger av den foreslåtte endringen til dagens kompetanseforskrift, og vi tror at forslaget vil føre til avbyråkratisering og forenkling gjennom at konsesjonær kan velge å sette ut oppgaver fremfor å utføre disse med eget personell.

Nettpartner mener det er riktig at kompetanseforskriften fjernes, da den fører til:

- **Kostnadsdrivende rammevilkår:** Regulering og volumspesifisering av nettselskaps bemannings- og kompetansekrav sikrer nødvendigvis ikke høyest mulig forsyningssikkerhet til lavest mulig kostnad.
- **Ineffektiv organisering:** Forskriften legger opp til en todeling av oppgaver som hindrer realisering av stordriftsfordeler (nettselskapene må ivareta forvaltning, vakt og kontrollfunksjoner, men kan konkurranseutsette vedlikehold og investeringsoppdrag).
- **Hinder for utdannelse:** Det er et sterkt behov for å utdanne flere energimontører i Norge. Aktører som kun utfører forvaltning og kontrollfunksjoner vil ikke kunne tilby en komplett utdannelse gjennom lærlingtiden som gjenspeiler de krav som stilles til energimontører

Nettpartner er innforstått, og enige med Olje- og energidepartementet, at konsesjonær fremdeles må ha egen kompetanse til å vurdere behov for nødvendige tiltak, og til å vurdere kvaliteten på og utførelsen av arbeid som settes bort.

Nettpartner ønsker også å presisere at vi også slutter oss til høringsutkastet til Energi Norge, og ønsker spesielt å forsterke disse to argumentene:

**1. Leverings- og forsyningssikkerhet:**

Nettpartner leverer i dag tjenester innenfor vakt og beredskap, drift og vedlikehold, samt prosjekt knyttet til investeringer og reinvesteringer til nettselskaper som i lengre tid har kjøpt entreprenørtjenester eksternt, uten at dette har medført dårligere leverings- og forsyningssikkerhet. Tvert imot så ser vi at konkurranseutsatte nettselskaper er bedre rustet til å håndtere større hendelser i sitt nett gjennom en mer profesjonell organisasjon og via eksterne ressurser på utførelse.

**2. Bemanning pr produksjonseenhet over 10 MW:**

Vi mener at regelverket for produsenter med 10 MW produksjon, som Energi Norge påpeker, burde vært mer i tråd med kravene som er stilt til nettselskapene slik at mer arbeid kan settes ut. Dette vil gi større muligheter for lokal etablering av velfungerende elektroentreprenørmarkeder som igjen gir grunnlag for mer kostnadseffektiv drift.

Med vennlig hilsen  
Nettpartner Holding AS



Arild S. Borgersen  
Konsernsjef